1

关于召开广东交通职业技术学院

第七次学生代表大会的通知

各二级学院学生会：

根据《共青团中央 教育部 全国学联印发<关于推动高校学生

会（研究生会）深化改革的若干意见>的通知》（中青联发〔2019〕

9 号）要求，为进一步落实要求,做好我校学生会深化改革的工作,

贯彻学生会全心全意服务同学的宗旨，支持和引导学生会更好地

服务青年学生成长成才，经研究决定，拟定于 2020 年 9 月下旬召

开广东交通职业技术学院第七次学生代表大会，现将有关事项通

知如下：

一、大会代表选举工作

广东交通职业技术学院第七次学生代表大会代表名额按所联

系学生人数的 1.6%产生。代表名额分配覆盖各个二级学院、年级

及主要学生社团，并有适当比例的少数民族代表。

校级学生会部门、社团代表经部门、协会推荐，校团委审核

产生，名额不占班级团支部名额。（代表资格条件及名额分配详

见附件 1）。

二、第七届学生会主席团成员候选人推荐工作

主席团成员候选人由二级学院分团委推荐，经二级学院党总

支同意，由学校党委学生工作部门和学校团委联合审查后（资格

审查→笔试面试→综合考察），报学校党委确定。（主席团成员

候选人资格条件及推荐名额见附件 2）

附件7

3

附件 1

广东交通职业技术学院第七次学生代表大会

代表资格条件及名额分配

一、代表资格条件

（一）本校全日制在校学生，有坚定的共产主义信念，具备

良好的政治素质，拥护中国共产党的领导。

（二）学习成绩优异，综合素质较高，遵守宪法和法律、法

规，遵守学校章程和规章制度，有较强参事议事能力。

（三）积极投身改革开放和社会主义现代化建设实践，能够

较好完成党、团组织交办的任务。

（四）严于律己、公道正派，同广大同学保持密切联系，能

够真实充分反映同学诉求，积极热心表达同学意愿，受到广大同

学的拥护和信任。

二、学生代表名额分配

二级学院 名额 备注

土木学院 14

运管学院（天河） 10

运管学院（花都） 14

轨道学院 12

海事学院 14

机电学院 10

4

汽车学院 11

信息学院（天河） 9

信息学院（花都） 10

社团代表 16

校级团学组织代表 46

备注：

1.根据本次学生代表大会的相关规定，二级学院代表名额根据各二级学院人数为基

准进行名额分配，校级学生会部门、社团代表经部门、协会推荐，校团委审核产生，名

额不占班级团支部名额。

2.各二级学院在选举代表时应充分考虑年级比例、男女比例和民族生代表比例。

5

附件 2

广东交通职业技术学院第七届学生会主席团

成员候选人资格条件及推荐名额

一、候选人资格条件

（一）本校全日制在校学生。

（二）共产党员或共青团员。

（三）遵守宪法和法律、法规，遵守学校章程和规章制度，

未受过校纪、校规处分。

（四）品行端正、作风务实、乐于奉献，具有全心全意为广

大同学服务的觉悟和能力。

（五）学有余力、学业优良，学习成绩综合排名在本专业前

30%以内，且无课业不及格情况。

（六）综合素质高、学习能力强，自觉坚持民主集中制，有

团结协作精神，具备较强的实践动手能力、文字表达能力、统筹

组织能力和沟通协调能力。

（七）具有学生工作经历一学年及以上工作经验。

二、候选人推荐名额

二级学院 名额 备注

土木学院 ≤2

运管学院（天河） ≤1

运管学院（花都） ≤1

6

轨道学院 ≤2

海事学院 ≤2

机电学院 ≤2

汽车学院 ≤2

信息学院（天河） ≤1

信息学院（花都） ≤1

7

附件 3

广东交通职业技术学院第七届学生会

主席团成员候选人简历
姓名 性别

照片

民族 出生年月

籍贯 政治面貌

入学时间 所在学院

入党（或“入团”）

时间
所在专业

现任职务

拟竞选职务 主席团成员

个人简历

奖惩情况

(院级及以上)

成绩排名 （上学期综合测评成绩,格式为“排名/人数”）

家庭主要成员和 姓名 关系 年龄 政治面貌 工作单位及职务

8

其他重要

社会关系

二级学院

分团委意见

二级学院分团委（盖章）

年 月 日

二级学院

党总支意见 二级学院党总支（盖章）

年 月 日

学校团委意见
学校团委（盖章）

年 月 日

备注 （其他需要特别说明的事项）

9

附件 4

广东交通职业技术学院第七次学生代表大会

代表登记表
姓名 性别

照片

民族 出生年月

籍贯 政治面貌

入学时间 所在学院

入党（或“入团”）

时间
所在专业

现任职务

工作简历

奖惩情况

(院级及以上)

成绩排名 （上学期综合测评成绩,格式为“排名/人数”）

二级学院

学生会意见

签章：

年 月 日

二级学院

分团委意见

签章：

年 月 日

二级学院

党总支意见

签章：

年 月 日